Terungkap juga fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa secara materiel Teradu 

kurang memberikan perhatian untuk mencukupi kebutuhan anak semata wayangnya 

yang masih hidup. Teradu memberikan nafkah terakhir untuk kebutuhan anaknya 

sebanyak dua kali, masing-masing sebesar Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah) di Bulan Agustus 2025. Pemberian pertama diberikan melalui Saksi Pengadu 

atas nama Uyat Madriwan, dan pemberian kedua oleh Teradu sendiri. Sedangkan 

untuk bulan September dan Oktober 2025 atau hingga sidang pemeriksaan di DKPP, 

Teradu tidak memberikan.

[...]

Bahwa sebagai kepala keluarga, Teradu juga terbukti 

tidak menafkahi secara materiel, sesuai fakta persidangan, Teradu terbukti 

memberikan uang sebagai uang nafkah kepada Pengadu terakhir di bulan Agustus 

2025 sebanyak dua kali masing-masing sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah) sedangkan di bulan September dan Oktober 2025 tidak melaksanakan 

kewajibannya. Selain itu, Teradu juga tidak memberikan perhatian dan kasih sayang 

sebagai seorang bapak kepada anak Teradu. Teradu mengakui bertemu terakhir 

dengan anaknya tanggal 5 Agustus 2025.